
ACRÉSCIMOS E CANCELAMENTOS

POR UNIDADE DA FEDERAÇÃO



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 13-02-06 16:28:02Emissão: Página 2 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2006 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

03 Fazenda e DesenvolvimentoSETOR

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

REGIÃO:

CO

EX

NA

NE

NO

SD

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

Total da Região:

 5.286.720.122

 55.000

 1.217.467.467.969

 4.530.000

 1.318.335.134

 543.981.970

 60.231.632

 0

 3.699.448.043

 315.029.000

 131.395.000

 121.850.000

 0

 0

-374.547.043

 0

 0

 0

 5.346.951.754

 55.000

 1.220.792.368.969

 319.559.000

 1.449.730.134

 665.831.970

 20.412.000

 5.257.655.452

 0

 0

 8.652.670

 55.000

 1.217.467.467.969

 0

 4.530.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 125.197.196

 33.328.809

 503.061.120

 13.027.844

 0

 361.049.805

 282.670.360

 0

 0

 0

 543.981.970

 0

 0

 2.540.000

 23.890.000

 9.050.000

 24.751.632

 0

 3.699.448.043

 31.744.000

 50.300.000

 57.510.000

 30.950.000

 38.675.000

 21.030.000

 29.200.000

 30.280.000

 25.340.000

 8.305.000

 38.350.000

 900.000

 21.000.000

 25.750.000

 8.950.000

 13.900.000

 14.240.000

 12.420.000

 45.170.000

 23.950.000

 40.310.000

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-374.547.043

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 20.412.000

 5.260.195.452

 23.890.000

 9.050.000

 33.404.302

 55.000

 1.220.792.368.969

 31.744.000

 54.830.000

 57.510.000

 30.950.000

 38.675.000

 21.030.000

 29.200.000

 30.280.000

 25.340.000

 133.502.196

 71.678.809

 503.961.120

 34.027.844

 25.750.000

 369.999.805

 296.570.360

 14.240.000

 12.420.000

 45.170.000

 567.931.970

 40.310.000

CO

DF

GO

MS

MT

EX

NA

AL

BA

CE

MA

PB

PE

PI

RN

SE

AC

AM

AP

NO

PA

RO

RR

TO

ES

MG

RJ

SP



SISTEMA DE APOIO À ELABORAÇÃO DA LEI ORÇAMENTÁRIA - SELOR(setorial rel009) 13-02-06 16:28:02Emissão: Página 3 de 3

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO 
Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2006 - por RG/UF

UF
PROPOSTA

(A)
ACRÉSCIMOS

(B)

CANCELAMENTOS

(C)

SUBSTITUTIVO

(D)=(A)+(B)-(C)

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R$ 1,00)

Total do Setor:  1.224.640.244.239  4.405.343.295 -374.547.043  1.228.671.040.491

REGIÃO: SL

Total da Região:  19.154.044  77.389.620  0  96.543.664

 0

 19.154.044

 0

 27.529.620

 22.855.000

 27.005.000

 0

 0

 0

 27.529.620

 42.009.044

 27.005.000

PR

RS

SC


