

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO - por RG/UF

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2006

Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$ 1,00)

		U:	PROPOSTA	ACRÉSCIMOS	CANCELAMENTOS	SUBSTITUTIVO
			(A)	(B)	(C)	(D)=(A)+(B)-(C)
ETOR	03	Fazenda	e Desenvolvimento			
REGIÃO:	CO	30	20.412.000	0	0	20 412 000
		CO		0		20.412.000
		DF	5.257.655.452	2.540.000	0	5.260.195.452
		GO	0	23.890.000	0	23.890.000
		MS	0	9.050.000	0	9.050.000
		MT	8.652.670	24.751.632	0	33.404.302
Total da	Regia	ão:	5.286.720.122	60.231.632	0	5.346.951.754
REGIÃO:	EX	EX	55.000	0	0	55.000
Total da	Regiã	ão:	55.000	0	0	55.000
REGIÃO:	NA	NA	1.217.467.467.969	3.699.448.043	-374.547.043	1.220.792.368.969
Total da	Regia	ão:	1.217.467.467.969	3.699.448.043	-374.547.043	1.220.792.368.969
REGIÃO:	NE					
		AL	0	31.744.000	0	31.744.000
		BA	4.530.000	50.300.000	0	54.830.000
		CE	0	57.510.000	0	57.510.000
		MA	0	30.950.000	0	30.950.000
		PB	0	38.675.000	0	38.675.000
		PE	0	21.030.000	0	21.030.000
		PI	0	29.200.000	0	29.200.000
		RN	0	30.280.000	0	30.280.000
		SE	0	25.340.000	0	25.340.000
Total da	Regi	ão:	4.530.000	315.029.000	0	319.559.000
REGIÃO:	NO	7. C	125.197.196	0 205 000	0	133.502.196
		AC	33.328.809	8.305.000 38.350.000	0	71.678.809
		AM AP	503.061.120	900.000	0	503.961.120
		NO	13.027.844		0	34.027.844
			0	21.000.000 25.750.000	0	25.750.000
		PA	361.049.805		0	369.999.805
		RO	282.670.360	8.950.000		
		RR	282.870.380	13.900.000	0	296.570.360 14.240.000
m-+-1 d-	Danii	TO		14.240.000		
Total da		aO•	1.318.335.134	131.395.000	0	1.449.730.134
REGIÃO:	SD	ES	0	12.420.000	0	12.420.000
		MG	0	45.170.000	0	45.170.000
		RJ	543.981.970	23.950.000	0	567.931.970
		SP	0	40.310.000	0	40.310.000
Total da	Regiã	 ão:	543.981.970	121.850.000	0	665.831.970

CONGRESSO NACIONAL - COMISSÃO MISTA DE PLANOS, ORÇAMENTOS PÚBLICOS E FISCALIZAÇÃO

Relatório Setorial - Alterações da Proposta Orçamentária para 2006 - por RG/UF

Total do Setor:		1.224.640.244.239	4.405.343.295	-374.547.043	1.228.671.040.491
Total da Região:		19.154.044	77.389.620	0	96.543.664
	SC	0	27.005.000	0	27.005.000
	RS	19.154.044	22.855.000	0	42.009.04
	PR	0	27.529.620	0	27.529.62
REGIÃO: SL					
		(A)	(B)	(0)	(D)=(R)+(B)=(C)
	UF	PROPOSTA (A)	ACRÉSCIMOS (B)	CANCELAMENTOS (C)	SUBSTITUTIVO $(D)=(A)+(B)-(C)$
			Orçamento Fiscal e Seguridade (em R\$		

Emissão: 13-02-06 16:28:02